[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
28 октября 2021 года

№ 5 протокол № 17
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности
муниципального образования Усть-Лабинский район,
к специализированному жилищному фонду
муниципального образования Усть-Лабинский район

Руководствуясь подпунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона     от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 5, статями 14, 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1450-КЗ «О специализированном жилищном фонде в Краснодарском крае», статьей 1 Закона Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы» Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Отнести жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район,  к специализированному жилищному фонду (жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), согласно приложению  к настоящему решению.

2.  Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

2

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Усть-Лабинский район по промышленности, переработке, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, энергообеспечения, связи, контролю за землепользованием и сельскому хозяйству (Сафронов И.В.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 28 октября 2021 года

№ 5 протокол № 17

Список

жилых помещений, отнесенных к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район (жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)
	№ п/п
	Адрес местонахождения
	Общая площадь, кв.м
	Кадастровый номер

	1
	Российская Федерация,
Краснодарский край,
Ленинградский район,
станица Крыловская, ул. Энгельса, дом № 79-А кв.22
	33,8
	23:19:0902142:52

	2
	Российская Федерация,
Краснодарский край, г. Лабинск, ул. Минеральная, 29/2 кв.3
	34,3
	23:46:0302025:151

	3
	Российская Федерация,
Краснодарский край, г. Лабинск, ул. Минеральная д.29/3, кв.1
	34,3
	23:46:0302025:163

	4
	Краснодарский край,
Гулькевичский район,
пос. Комсомольский, ул. Садовая, д.4 кв.17
	34,8
	23:06:0702006:265

Исполняющий обязанности
начальника управления по вопросам

земельных отношений и учета

муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.Ю. Смыков

0708

_1196075284